ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 27年３月 31日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13番 14号

代 表 者 代表取締役会長兼社長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 部 長 玉 井  昭

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月１日付で下記の通り組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

 中期ビジョン「Be a PARTNER of EXPERIENCE MARKETING」を体現していくために、組織ごとに集中特

化する役割と責任範囲を明確にし、より安定的な収益構造を確立すること、及び高度化する市場ニーズ

に応える専門性を獲得し、発揮することを目的とする。

２．変更の内容

 組織体制を顧客軸・商材軸・機能軸として役割を明確にする。営業組織である顧客軸・商材軸組織は、

よりクライアントとマーケットニーズに応える効率的かつ機動性のある組織体制とする。機能軸組織は

それぞれがもつ専門性を磨き、顧客提供価値を最大化する。

３．変更した組織の目的と内容

（1）事業統括部

 営業戦略策定、業績管理、プロジェクトの積算、事務局機能を担当する。

（2）IMC 事業本部 （IMC = Integrated Marketing Communication）

 業界特化による専門性を有し、各種サービスを効果的に組み合わせることにより、クライアントのマ

ーケティングシーンにおいての統合的なソリューション提供を担当する。一部商材軸としてのカンファ

レンスマネジメント機能を担当する。

（3）イベントプロモーション事業本部

 商材の拡大と付加価値の向上、高収益体制の構築を狙いとし、①展示会・イベント②商談会・マンシ

ョンギャラリーを担当する。

                         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（4）デジタル事業本部

 デジタルマーケティング事業部と当社の完全子会社である株式会社アイアクトの技術とサービスを

集約し、博展グループのデジタル事業の更なる推進を担当する。

（5）経営本部

 経営企画部、経営管理部、購買部のスタッフ機能を本部として集約する。

（6）西日本事業所

 西日本市場の新規開拓及び西日本における効率的な進行と納品を担当する。

４．部長職以上の人事異動

≪IMC 事業本部≫

氏名 新役職名 旧役職名

鈴木 紳介 取締役 IMC事業本部長 兼 CCM 部長 取締役営業本部長 兼 CCS 事業部長

中島 優太 １部長 兼営業課長 営業本部 営業１部長 兼営業１課長

福田 雄之 ２部長 兼２課長 －

≪イベントプロモーション事業本部≫

氏名 新役職名 旧役職名

原田 淳
イベントプロモーション事業本部長 兼事

業統括部長 兼商環境事業部長

イベント展示会事業本部長 兼営業１部

長 兼商環境事業部長

西村 航 営業１部長 －

生島 優 営業２部長 －

≪デジタル事業本部≫

氏名 新役職名 旧役職名

森 雄三
デジタル事業本部長 兼株式会社アイアク

ト 代表取締役社長
－

笠井 隆義 事業企画部長 マーケティング部長

岡田 洋介 デジタル事業部長 デジタルマーケティング事業部長

≪経営本部≫

氏名 新役職名 旧役職名

玉井 昭 取締役経営本部長 兼経営管理部長
取締役経営管理部長 兼法務課長 兼総

務課長 兼情報システム課長

津 賢司
購買部長 兼プロダクトマネジメント部

企画課長
製作部長

≪プロダクトマネジメント部≫

氏名 新役職名 旧役職名

福留 正高 プロダクトマネジメント部長 イベント展示会事業本部 営業２部長

                         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

≪製作部≫

氏名 新役職名 旧役職名

三上 由貴 製作部長 購買部長

≪西日本事業所≫

氏名 新役職名 旧役職名

白川 陽一 西日本事業所長
イベント展示会事業本部 プロジェクト

マネジメント部長

以上